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市・県民税の申告と所得税の確定申告

早めの準備で正しい申告
ことしも市役所と市内各地区の会場では、市・県民税の申告と所得税の確定申告、成田税務署では所得税の
確定申告の受け付けを行います。それぞれの申告受付期間を確認のうえ、最寄りの申告会場へお越しください。
会場は3月になると大変込み合いますので早めに準備をしてなるべく2月中に申告をしてください。

こ
と
し
の
１
月
１
日
現
在
市
内
に
住

ん
で
い
た
人
で
、
平
成
14
年
中
に
次
の

よ
う
な
所
得
が
あ
っ
た
人
は
、
市
・
県

民
税
の
申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま

す
。た

だ
し
、
平
成
14
年
分
の
所
得
税
の

確
定
申
告
を
し
た
人
や
、
勤
務
先
か
ら

給
与
支
払
報
告
書
（
年
末
調
整
済
み
）

が
提
出
さ
れ
る
人
は
、
市
・
県
民
税
の

申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
せ
ん
。

●
事
業
所
得
な
ど
が
あ
っ
た
人

営
業
・
農
業
・
そ
の
他
の
事
業
で
の

所
得
や
不
動
産
・
配
当
な
ど
の
所
得

が
あ
っ
た
人
（
所
得
が
少
な
い
場
合

や
赤
字
の
場
合
で
も
申
告
を
）

●
給
与
所
得
者
で
次
の
い
ず
れ
か
に
該

当
す
る
人

〇

勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払
報

告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
な
い
人

〇

給
与
所
得
以
外
に
所
得
が
あ
っ
た
人

〇

平
成
14
年
中
に
退
職
し
、
こ
と
し
の

１
月
１
日
現
在
就
職
し
て
い
な
い
人

●
公
的
年
金
な
ど
の
受
給
者
で
次
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
人

〇

公
的
年
金
な
ど
の
所
得
以
外
に
所
得

が
あ
っ
た
人

〇

社
会
保
険
料
控
除
や
生
命
保
険
料
控

除
な
ど
を
受
け
よ
う
と
す
る
人

●
そ
の
他

市
内
に
住
ん
で
い
な
い
が
、
こ
と
し

の
１
月
１
日
現
在
に
事
務
所
・
事
業

所
・
家
屋
敷
が
市
内
に
あ
る
人

申
告
は
、
左
表
の
と
お
り
各
地
区
の

会
場
で
受
け
付
け
し
ま
す
。
早
め
に
準

備
を
し
て
最
寄
り
の
会
場
で
申
告
し
て

く
だ
さ
い
。

な
お
、
２
月
３
日（
月
）
か
ら
14
日

申
告
は
最
寄
り
の
会
場
で

（
金
）ま
で
は
、
市
・
県
民
税
申
告（
農

業
所
得
を
除
く
）の
み
受
け
付
け
と
な

り
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

今
回
の
申
告
は
、
平
成
15
年
度
分
の

市
・
県
民
税
を
算
出
す
る
基
礎
と
な
り

ま
す
。
申
告
を
し
な
い
と
、
児
童
手
当

な
ど
を
受
け
る
と
き
や
保
育
園
に
入
園

す
る
と
き
、
融
資
を
受
け
る
と
き
、
公

営
住
宅
に
入
居
す
る
と
き
な
ど
に
必
要

な
証
明
書
類
な
ど
の
発
行
が
で
き
ま
せ

ん
。
必
ず
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
を
忘
れ
る
と
・
・
・

○各会場の受付で番号札をお渡ししますので順番が来るまでお待

ちください。また、申告書には住所・氏名をあらかじめ記入し

て押印・割り印などの準備をお願いします。

○土・日曜日、祝日は受け付けをしません。

※くわしくは税務課（120-1513）へ。

市
・
県
民
税
の
申
告

受
け
付
け
は
２
月
３
日（
月
）か
ら

３
月
17
日（
月
）ま
で

会場 受付日

市・県民税（農業所得を除く）

市役所2階税務課 2月3日（月）～14日（金）

市・県民税と所得税の申告

市役所6階中会議室 2月17日（月）～3月17日（月）

中郷公民館 2月25日（火）

八生公民館 2月26日（水）

中央公民館 2月27日（木）

公津公民館 3月04日（火）

豊住公民館 3月05日（水）

久住公民館 3月06日（木）

遠山公民館 3月07日（金）

時　　間

午前9時～正午
午前中の受け付けは、混雑状況によって
正午前に終了する場合があります。

午後1時～5時 公民館の受け付けは、午後4時までです。

申告会場と受付日時
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所
得
税
の
確
定
申
告

受
け
付
け
は
２
月
17
日（
月
）か
ら

３
月
17
日（
月
）ま
で

所
得
税
の
確
定
申
告
期
間
は
２
月
16

日
か
ら
３
月
15
日
で
す
が
、
こ
と
し
は

初
日
の
２
月
16
日
が
日
曜
日
と
な
る
た

め
、
２
月
17
日（
月
）か
ら
３
月
17
日

（
月
）ま
で
が
申
告
の
期
間
と
な
り
ま
す
。

申
告
は
、
成
田
税
務
署
と
市
役
所
の

ど
ち
ら
で
も
受
け
付
け
ま
す
が
、
次
に

該
当
す
る
人
に
つ
い
て
は
、
税
務
署
で

お
願
い
し
ま
す
。

●
分
離
課
税
と
な
る
譲
渡
所
得
の
あ
る

人
●
事
業
収
入
・
不
動
産
収
入
が
５
０
０

万
円
以
上
と
な
る
人

●
青
色
申
告
を
す
る
人

還
付
申
告
書
は
、
２
月
17
日
以
前
で

も
成
田
税
務
署
で
受
け
付
け
て
い
ま
す

の
で
、
な
る
べ
く
２
月
中
に
申
告
を
済

ま
せ
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
還
付
申
告

書
の
「
自
書
説
明
会
」
を
下
表
の
日
程

で
行
い
ま
す
。
こ
れ
は
、
申
告
書
を
自

分
で
作
成
す
る
た
め
の
説
明
会
で
、
当

日
会
場
で
提
出
す
る
こ
と
も
で
き
ま

す
。な

お
、
下
表
の
『
広
域
還
付
申
告
セ

ン
タ
ー
』
で
も
受
け
付
け
ま
す
の
で
、

所
得
税
の
還
付
申
告

ご
利
用
く
だ
さ
い
。
セ
ン
タ
ー
に
提
出

し
た
申
告
書
は
、
成
田
税
務
署
へ
送
付

さ
れ
ま
す
。

※
「
確
定
申
告
」
に
つ
い
て
、
く
わ

し
く
は
成
田
税
務
署
（
1
28
‐
５

１
５
１
）
へ
。

①
印
鑑
（
ゴ
ム
製
の
も
の
を
除
く
）

②
給
与
所
得
者
と
年
金
所
得
者
…
源

泉
徴
収
票
の
原
本
（
コ
ピ
ー
は
不

可
）

③
事
業
を
し
て
い
る
人
…
収
入
や
支

出
が
分
か
る
も
の

④
医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
…
源
泉

徴
収
票
の
原
本
、
医
療
費
の
領
収

書
、
保
険
金
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ

る
金
額
の
分
か
る
も
の

⑤
社
会
保
険
料
控
除
、
生
命
保
険
料

控
除
、
損
害
保
険
料
控
除
、
寄
付

金
控
除
を
受
け
る
人
…
支
払
い
金

額
の
確
認
で
き
る
も
の
、
ま
た
は

証
明
書

⑥
障
害
者
控
除
を
受
け
る
人
…
障
害

者
手
帳
な
ど

⑦
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け

る
人
…
平
成
14
年
分
源
泉
徴
収
票

の
原
本
（
コ
ピ
ー
は
不
可
）、
住
民

票
（
本
人
の
も
の
）、
金
融
機
関
の

残
高
証
明
書
、
登
記
簿
謄
本
、
売

買
契
約
書
ま
た
は
請
負
契
約
書
の

写
し
（
土
地
な
ど
の
取
得
が
あ
る

場
合
に
は
、
土
地
の
登
記
簿
謄
本

と
売
買
契
約
書
の
写
し
も
必
要
）

な
ど

⑧
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
人
…
申

告
者
本
人
の
預
・
貯
金
口
座
へ
の

振
り
込
み
と
な
る
の
で
そ
れ
ら
の

種
類
や
口
座
番
号
を
分
か
る
よ
う

に
す
る
こ
と

⑨
農
業
用
自
動
車
な
ど
の
控
除
も
れ

の
人
…
領
収
書
（
販
売
証
明
書
）。

な
お
、
貨
物
・
軽
ト
ラ
ッ
ク
・
バ

ン
な
ど
の
場
合
は
車
検
証
も
必
要

に
な
り
ま
す
。
手
続
き
な
ど
く
わ

し
く
は
税
務
課
（
1
20
‐
１
５
１

３
）
へ

郵
送
で
申
告
書
を
提
出
す
る
場
合

は
次
の
住
所
へ
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

●
市
・
県
民
税
申
告

〒
２
８
６
‐
８
５
８
５

花
崎
町
７
６
０

成
田
市
役
所
税
務
課

●
確
定
申
告

〒
２
８
６
‐
８
５
０
１
　
加
良
部
１
‐
15

成
田
税
務
署

成
田
税
務
署
に
は
駐
車
場
が
あ
り

ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
バ

ス
を
利
用
す
る
場
合
は
、
Ｊ
Ｒ
成
田

駅
西
口
か
ら
千
葉
交
通
バ
ス
に
乗
り
、

「
税
務
署
前
」で
降
車
し
て
く
だ
さ
い
。

駅
西
口
か
ら
徒
歩
で
も
約
15
分
で
す
。

成
田
税
務
署
へ
は

バ
ス
の
ご
利
用
を

郵
送
で
も
申
告
で
き
ま
す

市
・
県
民
税
申
告
、
所
得
税

申
告
の
と
き
に
必
要
な
も
の

Ｊ
Ｒ
成
田
駅 

●中台 
　運動公園 ←赤坂 

↑
美
郷
台 

公
津
の
杜
↓ 

●
警
察
署 

　成田 
●国際高校 

案内図 

成田 
税務署 

最寄り駅 会場名 期間 時間
東京駅 ＪＲ東京駅　日本橋口 2月03日（月）～14日（金）

午前09時～午後5時
新宿駅 新宿駅西口広場　イベントコーナー 2月20日（木）～26日（水）
立川駅 立川駅　ルミネ１階マグノリアホール 2月04日（火）～07日（金）午前10時～午後5時
横浜駅 かながわ県民センター 2月18日（火）・19日（水）
川崎駅 川崎駅地下街アゼリア　サンライト広場 2月04日（火）・05日（水）

午前10時～午後4時
千葉駅 ぱるるプラザ千葉７階「かえでの間」2月06日（木）・07日（金）
松戸駅 ボックスヒル８階「クリスタルホール」 2月13日（木）・14日（金）
※土・日曜日および祝日を除く。正午～午後1時は昼休みとなります。

自書説明会

広域還付申告センター

受け付ける申告 日時 会場 対象者
午前9時30分 給与所得者で住宅借入金等特別控除

2月06日（木）
～正午 市役所６階 の申告をする人（年末調整済み）
午後1時 大会議室 年金のみ、または給与と年金が両方有り、住

所得税の ～3時30分 宅借入金等特別控除以外の理由で申告する人
還付申告 午前9時30分 給与所得者で医療費控除の申告をす

2月12日（水）
～正午 市体育館 る人（年末調整済み）
午後1時 会議室 年金のみ、または給与と年金が両方有り、住
～3時30分 宅借入金等特別控除以外の理由で申告する人

※午前と午後で対象者が違いますので注意してください。


